
‭IDEA ENGLISH SVCS INC/GLOBAL LANGUAGE CEBU‬
‭2815 GLC Bldg., New Frontier St., Mabolo, Cebu City.‬

‭Tel. N. (032) 234 0789‬

‭2024年6月21日‬

‭お客様各位‬

‭SSP（特別就学許可証）に関わる現地費用‬

‭表題の件について、その内容と今後の対応についてご案内申し上げます。‬

‭　この度、語学学校入学時に必要となるSSPに付随した下記の項目について、急遽‬

‭フィリピン移民局から新たに取得が必要となる旨の連絡がございました。‬

‭記‬

‭新規項目：SSP I-CARD（もしくはE-CARD）‬

‭発行費用：4,000ペソ‬

‭対象者：新たにSSPを取得する予定の方及びセブ渡航後期間の延長を行う方‬

‭　但し、本件についてまだ不明確な点もあり、現時点では詳細情報を問い合わせて‬

‭いる状況です。‬

‭　当校といたしましては、それら詳細情報を確認の上フィリピン移民局からの正式‬

‭通達を受託後に上記について対応を予定しております。そのため、改めて対象とな‬

‭るお客様におかれましては、急遽の上記費用発生のお知らせとなりますが、何卒ご‬

‭理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。‬

‭Noted by:‬

‭SHIHO TSUJI‬

‭General Manager‬

‭IDEA English Svcs Inc./Global Language Cebu‬


